お取引先各位 2023年3月

株式会社あかしや

奈良市南新町78-1

価格改定(改廃)品一覧　※2023年6月1日以降受注分より適用

新製品一覧

JAN 品番 税別価格 発売日

手造り墨 雪中花（箱単品） 4963095390431 AC-08H ¥1,200 2023/4/1

手造り墨 写経墨（箱単品） 4963095390424 AC-07H ¥1,200 2023/4/1

写経用紙 １６枚入り 4963095441041 AO-102S ¥1,000 2023/4/1

写経用紙 １６枚入り 三ツ折 4963095441058 AO-103S ¥1,000 2023/4/1

下敷 半切 ウールフェルト 黒 4963095360700 Y-AE-06 ¥1,500 2023/7/1予定

下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒 4963095360717 Y-AE-07 ¥650 2023/7/1予定

下敷 半切１/４判 ウールフェルト 黒 4963095360724 Y-AE-08 ¥500 2023/7/1予定

品名

製品改廃等のご連絡

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

世界情勢の変化により原材料の度重なる価格高騰の影響を受け、弊社におきましても合理化とコスト削減を継続いたし

ましたが、企業努力だけではコスト上昇を吸収することが困難であると判断し、安定供給のため一部製品におきまして

改廃を実施させていただきたくお願い申し上げます。

また新製品、仕様変更品におきましても、併せてご確認の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

品名 JAN 品番 税別価格 JAN 品番 税別価格

つまみ付き文鎮 １２角 4963095340641 AQ-11 ¥800 4963095340689 AQ-13 ¥950

ツイン文鎮 １２角 4963095340658 AQ-12 ¥950 4963095340696 AQ-14 ¥1,000

あかしや朱液 １００ｍＬ 4963095370334 AB-08R ¥500 4963095370341 AB-09R ¥600

下敷 半切 毛氈 ２ミリ 白 4963095360304 設定なし ¥6,500 4963095360670 Y-AE-03 ¥7,000

下敷 半切 毛氈 ２ミリ 赤 4963095360250 　〃 ¥6,500 4963095360687 Y-AE-04 ¥7,000

下敷 半切 毛氈 ２ミリ 紺 4963095360267 　〃 ¥6,500 4963095360694 Y-AE-05 ¥7,000

書道セット グレーモンスター 4963095453983 AF53L-GM ¥5,300 4963095454690 AF232-GM ¥5,800

書道セット スイーツパーティー 4963095454003 AF53L-SP ¥5,300 4963095454706 AF232-SP ¥5,800

書道セット ショルダートート ブルー 4963095454119 AF40T-BL ¥4,000 4963095454713 AF233-BL ¥4,500

書道セット ショルダートート ピンク 4963095454133 AF40T-PK ¥4,000 4963095454720 AF233-PK ¥4,500

書道バッグ ショルダートート ブルー 4963095454126 AF40TB-BL ¥2,400 4963095454737 AF233B-BL ¥2,600

書道バッグ ショルダートート ピンク 4963095454140 AF40TB-PK ¥2,400 4963095454744 AF233B-PK ¥2,600

書初めフルセット ストライプトート ネイビー 4963095454027 AFK80T-NV ¥8,000 4963095454751 AFK234-NV ¥8,500

現行(廃番)　～2023/5/31 改定(後継)　2023/6/1～

書道用品

書道ｾｯﾄ

・ﾊﾞｯｸﾞ

書初ｾｯﾄ

●雪中花 AC-08H ●写経墨 AC-07H ●写経用紙 16枚入り AO-102S ●写経用紙 16枚入り 三ツ折 AO-103S

1/2ページ

廃番製品一覧

品名 JAN 品番 税別価格 在庫終了予測

写経用紙 無為 ２０枚入り 4963095440228 AO-100S ¥1,000 2023年4月中旬

写経用紙 摩可 ２０枚入り 4963095440235 AO-101S ¥1,000 2023/4/30頃

写経のてびき 4963095470041 AO-15S ¥150 2023/4/30頃

下敷 美濃判 毛氈 １ミリ 紺 4963095360182 設定なし ¥550 2023/5/31頃

下敷 美濃判 毛氈 １ミリ 赤 4963095360199 　 〃 ¥550 2023/5/31頃

下敷 半切 フェルト 黒 4963095360274 　 〃 ¥1,000 2023/6/30頃

下敷 半紙３枚判 フェルト 黒 4963095360144 　 〃 ¥500 2023/6/30頃

下敷 半切１/４ フェルト 黒 4963095360137 　 〃 ¥400 2023/6/30頃

友禅和紙ペンケースセット 四季の花束（白） 4963095905734 AW01S-WH ¥1,800 在庫終了

友禅和紙ペンケースセット 流水なでしこ（黒） 4963095905741 AW02S-BK ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 四季の花（赤） 4963095905758 AW03S-RD ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 四季の花（黄） 4963095905765 AW04S-YE ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 鹿の子（黒） 4963095905772 AW05S-BK ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット うろこ（青） 4963095905789 AW06S-BL ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 麻の葉（赤） 4963095905796 AW07S-RD ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 桜（赤） 4963095905802 AW08S-RD ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 桜（白） 4963095906175 AW09S-WH ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケースセット 桜（青） 4963095906199 AW10S-BL ¥1,800 　〃

友禅和紙ペンケース 四季の花束（白） 4963095905659 AW01-WH ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 流水なでしこ（黒） 4963095905666 AW02-BK ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 四季の花（赤） 4963095905673 AW03-RD ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 四季の花（黄） 4963095905680 AW04-YE ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 鹿の子（黒） 4963095905697 AW05-BK ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース うろこ（青） 4963095905703 AW06-BL ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 麻の葉（赤） 4963095905710 AW07-RD ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 桜（赤） 4963095905727 AW08-RD ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 桜（白） 4963095906168 AW09-WH ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケース 桜（青） 4963095906182 AW10-BL ¥1,300 　〃

友禅和紙ペンケースセット ディスプレイセット 4963095905871 AWS-1800/16V ¥28,800 　〃

仕様変更品一覧

品名 JAN 品番 税別価格 切替時期

大人の書道セット 越前塗 ローズ（小） 4963095410290 AR-10SR ¥13,000

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/花丸文 4963095410214 AR-03SH ¥9,300

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/とんぼ 4963095410221 AR-04ST ¥9,300

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/うろこ 4963095410238 AR-05SU ¥9,300

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/鳥獣戯画 4963095410313 AR-08SC ¥9,300

《変更内容》5製品とも、固形墨を「紅花墨三ツ星0.5丁型」→「雪中花0.5丁型」に変更いたします。

　　　　　　ECサイト等にご掲載の場合は、画像および商品説明の修正をお願いいたします。

書道用品 2023/6/1

紙製品

ペンケース

・筆ペン

書道用品

●越前塗 ローズ（小） AR-10SR

現行品 仕様変更後

●越前塗 黒（小） AR-03SH / AR-04ST / AR-05SU / AR-08SC

現行品 仕様変更後

2/2ページ